



PROPOSTA DE PREÇO

A(O) **PRESGOIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE**
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017 - GRP
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
 ABERTURA: Dia 19 De Janeiro de 2017 às 09h00minh.
 A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
 IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
 - RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercaria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CPF: 06.284.822-4
 - ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350-000
 - FONE (85)3684-1988 E-MAIL: entrevistas@hotmial.com
 - REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresária, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.853-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubaajara - Ca.
 - DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-B / CONTA CORRENTE: 5.807-4.
 Prezados Senhores,

(Handwritten signatures and initials)

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | SAÚDE | | | | T. E DES. SOCIAL | EDUCAÇÃO | TOTAL | PREÇO UNITARIO RS | PREÇO UNITARIO RS (extenso) | PREÇO TOTAL RS | PREÇO TOTAL RS (EXTENSO) |
|------|--|---------|--------------|----------|------|------|------------|------------------|----------|--------|---|-----------------------------|---|--------------------------|
| | | | | HOSPITAL | PSI | UPA | SECRETARIA | | | | | | | |
| 1 | ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro. | LITRO | LIMPA FACIL | 100 | 150 | 70 | 75 | 100 | 560 | 1,055 | Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 2.628,95 | Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos | |
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelado-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | LITRO | ABA | 4000 | 5000 | 3000 | 2000 | 150 | 725 | 14,875 | Um Real e Quinze Centavos | R\$ 17,106,25 | Dezessete Mil, Cento e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos | |
| 3 | ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelado-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | ECONOMICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1750 | 1,750 | Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 9,99 | Dezessete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos | |
| 4 | ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 52,8 INPM, Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml. | LITRO | COOPERALCOOL | 280 | 350 | 150 | 170 | 90 | 600 | 1,440 | Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 19,99 | Dezesseis Mil, Trezentos e Noventa e Nove Centavos | |

(Handwritten notes and signatures)
 P F L S M S
 N° 835

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| 5. | ALCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem: plástica com 500 ml. | UNIDADE | VALOR | 200 | 250 | 100 | 100 | 120 | 100 | 100 | 120 | 890 | R\$ 4,99 | Quatro Reais e Novecentos e Nove Centavos | R\$ 4.441,10 | Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Dez Centavos | |
|-----|---|---------|-------------|------|------|------|------|------|-----|-----|------|--------|-----------|---|----------------------------|---|--|
| 6. | ADMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros. | UNIDADE | ABA | 500 | 700 | 400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.600 | R\$ 2,99 | Dois Reais e Noventa e Doze Centavos | R\$ 4.784,00 | Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e Quatro Reais | |
| 7. | BACIA DE LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas. | UNIDADE | IBAP | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 | 0 | 0 | 25 | R\$ 9,99 | Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 249,75 | Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos | |
| 8. | BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade: 10 litros. | UNIDADE | LUMAR | 70 | 100 | 50 | 0 | 50 | 20 | 0 | 0 | 290 | R\$ 3,50 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 1.131,00 | Um Mil, Cento e Trinta e Um Reais | |
| 9. | CERA LÍQUIDA 500ml, branca e vermelha | UNIDADE | POLTRIZ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 75 | 0 | 0 | 75 | R\$ 3,90 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 292,50 | Duzentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos | |
| 10. | CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsiificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNIDADE | POLTRIZ | 100 | 150 | 70 | 0 | 75 | 0 | 0 | 185 | 580 | R\$ 3,90 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 2.262,00 | Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais | |
| 11. | CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. | UNIDADE | IBAP | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 | 0 | 0 | 25 | R\$ 45,00 | Quarenta e Cinco Reais | R\$ 1.125,00 | Um Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais | |
| 12. | COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com: 100 unidades. | UNIDADE | BONOPLASTIC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 200 | 0 | 0 | 200 | R\$ 2,39 | Dois Reais e Trinta e Nove Centavos | R\$ 478,00 | Quatrocentos e Setenta e Oito Reais | |
| 13. | COPO DESCARTÁVEL 100 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 100 ml na cor branca, pacote com: 100 unidades. | UNIDADE | BONOPLASTIC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | 0 | 0 | 100 | R\$ 2,85 | Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 285,00 | Duzentos e Oitenta e Cinco Reais | |
| 14. | COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades. | UNIDADE | BONOPLASTIC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | 0 | 0 | 100 | R\$ 1,25 | Um Real e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 125,00 | Centos e Vinte e Cinco Reais | |
| 15. | DESINFETANTE 1000ML. Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação: procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | ABA | 250 | 3100 | 250 | 1500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | R\$ 1,90 | Um Real e Noventa Centavos | R\$ 19.950,00 | Dezenove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais |
| 16. | DESINFETANTE 2000ML. Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação: procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | ABA | 4000 | 5000 | 3000 | 2000 | 1000 | 0 | 0 | 1700 | 15.000 | R\$ 1,90 | Um Real e Noventa Centavos | R\$ 30.020,00 | Trinta Mil e Vinte Reais | |
| 17. | DESINFETANTE 500ML. Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação: procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | ECONOMICO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1900 | 1.900 | R\$ 1,60 | Um Real e Sessenta Centavos | R\$ 3.040,00 | Três Mil e Quarenta Reais | |
| 18. | DESCOLORIZANTE DE AMBIENTE 300ML | FRASCO | BOM AR | 70 | 90 | 50 | 45 | 50 | 50 | 0 | 0 | 1.195 | R\$ 9,50 | Novo Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 11.352,50 | Três Mil, Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos | |
| 19. | DESCOLORIZADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica | UNIDADE | PRATIC | 1400 | 1800 | 1000 | 900 | 1025 | 100 | 0 | 0 | 6.225 | R\$ 1,70 | Um Real e Setenta Centavos | R\$ 10.582,50 | Dez Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos | |
| 20. | DETERGENTE LÍQUIDO biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml. | UNIDADE | F.C | 900 | 1250 | 750 | 620 | 100 | 100 | 0 | 0 | 3.620 | R\$ 1,45 | Um Real e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 5.249,00 | Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais | |
| 21. | DETERGENTE LÍQUIDO Especificação: detergente líquido para flocos biodegradável, consistentes. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação: procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | ABA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1500 | 1.500 | R\$ 3,25 | Três Reais e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 4.875,00 | Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais | |

[Handwritten signature]
Três Mil e Quarenta Reais
Três Mil, Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
Dez Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais
Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais



RUA N

EL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 33830

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

(Handwritten signatures and initials)

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------------|------|------|-----|-----|-----|---|-----|------|-------|-----------|--|---------------|--|
| 22 | DETERGENTE LÍQUIDO Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de graxas, fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter estentamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | F.C. | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | 2600 | 2.700 | R\$ 1,25 | Um Real e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 3.375,00 | Três Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais |
| 23 | ESPOHIA ANTIBACTERIANAS - Duplo face. 110x75x20mm, não tóxica, plástico com 08 unidades. | BRILHUS | 300 | 300 | 200 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 900 | R\$ 1,40 | Um Real e Quarenta Centavos | R\$ 1.260,00 | Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais |
| 24 | ESPOHIA DE LÁ DE AÇO - Com fios finíssimos, emaranhados, saco plástico com 08 unidades. | ASSOLAN | 300 | 400 | 200 | 50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.150 | R\$ 1,00 | Um Real | R\$ 1.150,00 | Um Mil, Cento e Cinquenta Reais |
| 25 | ESPOHIA DUPLA FACE Especificação: esponja dupla face (fibras e espuma), formato retangular, medido 10 x 7,5 x 23 mm, abrasividade média. Compositão: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com Sabonão. | BRILHUS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150 | 0 | 150 | R\$ 0,35 | Trinta e Cinco Centavos | R\$ 52,50 | Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 26 | FILME DE PVC - Película aderente. | PLASTIC | 50 | 70 | 40 | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | 195 | R\$ 3,90 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 766,50 | Setezentos e Sessenta Reais e Cinquenta Centavos |
| 27 | FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm. | M.C | 300 | 400 | 300 | 200 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.200 | R\$ 1,90 | Um Real e Noventa Centavos | R\$ 2.280,00 | Dois Mil, Duzentos e Oitenta Reais |
| 28 | FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor albrona, medida aproximada de 40 x 60 cm. | M.C | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 | 0 | 50 | R\$ 2,40 | Dois Reais e Quarenta Centavos | R\$ 120,00 | Centos e Vinte Reais |
| 29 | FÓSFORO - Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada. | GABOARD | 60 | 90 | 40 | 45 | 0 | 0 | 0 | 0 | 235 | R\$ 2,00 | Dois Reais | R\$ 470,00 | Quatrocentos e Setenta Reais |
| 30 | GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades, 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem. | SOL | 1000 | 1000 | 900 | 800 | 100 | 0 | 0 | 0 | 3.800 | R\$ 1,30 | Um Real e Trinta Centavos | R\$ 4.940,00 | Quatro Mil, Noventa e Quarenta Reais |
| 31 | IMBETICIDA - Embalagem de 300 ml. | BAYGON | 70 | 90 | 50 | 45 | 0 | 0 | 0 | 0 | 255 | R\$ 2,50 | Dois Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 637,50 | Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos |
| 32 | ISQUEIRO | CRICKET | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 | 0 | 25 | R\$ 2,50 | Dois Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 62,50 | Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 33 | LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter estentamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | MIL MUSCULO | 100 | 70 | 100 | 35 | 30 | 0 | 0 | 112 | 447 | R\$ 5,50 | Cinco Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 2.450,50 | Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| 34 | LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter estentamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | BIRYO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 400 | 400 | R\$ 59,99 | Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 23.996,00 | Vinte e Três Mil, Noventa e Nove Reais |
| 35 | LIMPADOR MULTUOSO Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter estentamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | YPE | 100 | 180 | 75 | 100 | 60 | 0 | 0 | 35 | 530 | R\$ 3,30 | Três Reais e Trinta Centavos | R\$ 1.815,00 | Um Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Trinta Centavos |
| 36 | LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS - Especificação: lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 08 litros. | IBAP | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 435 | 435 | 435 | R\$ 3,90 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 1.696,50 | Um Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos |
| 37 | LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - Capacidade 60 litros. | IBAP | 60 | 100 | 70 | 50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300 | R\$ 45,00 | Quarenta e Cinco Reais | R\$ 13.500,00 | Treze Mil, Quinhentos Reais |
| 38 | LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10 litros. | IBAP | 120 | 150 | 100 | 125 | 0 | 0 | 0 | 0 | 495 | R\$ 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 1.975,05 | Um Mil, Noventa e Sete Reais e Cinco Centavos |

6

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------------|------|------|------|------|-----|----|-----|-------|-----------|---|----------------|---|
| 39 | LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | FEBOLA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60 | 700 | 760 | R\$ 4,00 | Quatro Reais | R\$ 3.040,00 | Três Mil e Quarenta Reais |
| 40 | LUSTRA MÓVEIS 500 ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico com 500 ml. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 625 | UNIDADE | DESTAC | 120 | 150 | 100 | 125 | 0 | 0 | 0 | 495 | R\$ 9,00 | Novo Reais | R\$ 4.455,00 | Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais |
| 41 | LUSTRA PARA LIMPEZA Especificação: lustra para limpeza, em botanilha de látex natural, superfície estarna antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela. | PAR | MUCAMBO | 240 | 300 | 200 | 150 | 40 | 0 | 0 | 930 | R\$ 3,29 | Três Reais e Vinte e Nove Centavos | R\$ 3.059,70 | Três Mil e Cinquenta e Nove Reais e Setenta Centavos |
| 42 | PÁ COLETORES DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 cm. | UNIDADE | BRASIL | 240 | 100 | 200 | 50 | 35 | 0 | 0 | 615 | R\$ 2,50 | Dois Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 1.537,50 | Um Mil, Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos |
| 43 | PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alveado, medidas 70 x 50 cm. | UNIDADE | MARILENE | 300 | 400 | 250 | 200 | 25 | 0 | 0 | 1.175 | R\$ 3,50 | Três Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 4.112,50 | Quatro Mil, Cento e Doze Reais e Cinquenta Centavos |
| 44 | PANO DE PRATO Especificação: pano de prato, algodão alveado, medidas 60 x 45 cm. | UNIDADE | M.C | 0 | 0 | 0 | 0 | 30 | 0 | 0 | 30 | R\$ 4,50 | Quatro Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 135,00 | Centro e Trinta e Cinco Reais |
| 45 | PANO DE PRATO ATOMIZADO - Tamanho 28x38cm, cor branca. | UNIDADE | M.C | 240 | 300 | 200 | 150 | 0 | 0 | 0 | 690 | R\$ 2,50 | Dois Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 2.225,00 | Dois Mil, Duzentos e Vinte e Cinco Reais |
| 46 | PAPEL HIGIÊNICO Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100%, branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30m x 8cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. | PACOTE | PIMPO | 3000 | 3000 | 2000 | 1250 | 175 | 0 | 0 | 3625 | R\$ 1,48 | Um Real e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 19.444,50 | Dezenove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos |
| 47 | PAPEL TOALHA Especificação: papel toalha, folha simples, branca, macias e absorventes. 100% fibra celulósica, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampadas na embalagem. | UNIDADE | CAPRICE | 0 | 0 | 0 | 0 | 35 | 0 | 0 | 259 | R\$ 2,65 | Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 683,70 | Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Setenta Centavos |
| 48 | PAPEL TOALHA - Fardo com 06 (seis) pacotes de 1.250 folhas. | FARDO | SKALA | 2000 | 2000 | 1500 | 1000 | 0 | 0 | 0 | 5.000 | R\$ 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 259.985,00 | Dozentos e Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais |
| 49 | POUDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem. | UNIDADE | AIMA | 100 | 130 | 100 | 65 | 25 | 0 | 0 | 3.420 | R\$ 1,20 | Um Real e Vinte Centavos | R\$ 4.104,00 | Quatro Mil, Cento e Quatro Reais |
| 50 | RODO DE 40 CM - Especificação: Rodó de 40 cm, plástico, botacha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico. | UNIDADE | TUDO DE BOM | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 | 0 | 0 | 50 | R\$ 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 199,50 | Centro e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos |
| 51 | RODO DE 60 CM - Especificação: Rodó de 60 cm, plástico, botacha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico. | UNIDADE | TUDO DE BOM | 120 | 150 | 100 | 75 | 0 | 0 | 0 | 445 | R\$ 4,50 | Quatro Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 2.002,50 | Três Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos |
| 52 | SABÃO DE COCO - Pacote com 05 unidades de 100g. | PACOTE | GAROTO | 160 | 200 | 150 | 100 | 0 | 0 | 0 | 610 | R\$ 5,49 | Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 3.348,90 | Três Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa Centavos |
| 53 | SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | PACOTE | H.C | 300 | 200 | 150 | 100 | 50 | 0 | 0 | 1.400 | R\$ 4,30 | Quatro Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 6.020,00 | Seis Mil, Trezentos e Vinte Reais |

838



| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-------------|------|------|------|------|-----|------|-------|-----------|---|----------------|---|
| 54 | SABÃO EM PO Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | INVICTO | 2000 | 2000 | 1500 | 1000 | 100 | 1695 | 8.295 | R\$ 2,99 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 24.852,05 | Vinte e Quatro Mil, Oitocentas e Dois Reais e Cinco Centavos |
| 55 | SABÃO EM PASTA 500g | UNIDADE | ATOL | 0 | 0 | 0 | 0 | 30 | 0 | 30 | R\$ 3,75 | Três Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 112,50 | Centos e Doze Reais e Cinquenta Centavos |
| 56 | SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - Embalagem de 1 litro. | LITRO | ALYNE | 140 | 180 | 100 | 90 | 0 | 0 | 510 | R\$ 19,50 | Dozentos e Noventa e Nove Centavos | R\$ 10.149,00 | Doz Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais |
| 57 | SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | ALYNE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 250 | 250 | R\$ 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 9.997,50 | Doz Mil, Noventa e Nove Reais e Sete Reais e Cinquenta Centavos |
| 58 | SABONETE 90 G Especificação: sabonete em barra de 90 g, fragrância diversas. | UNIDADE | EVERN | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 635 | 635 | R\$ 1,00 | Um Real | R\$ 635,00 | Seiscentos e Trinta e Cinco Reais |
| 59 | SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de eucalipto. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | GALÃO | TALC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 800 | 800 | R\$ 39,99 | Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 31.992,00 | Trinta e Um Mil, Noventa e Nove Reais e Dois Reais |
| 60 | SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico isotonico com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sépsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, decaimante rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização. | LITRO | AULINE | 30 | 40 | 30 | 20 | 0 | 600 | 720 | R\$ 19,00 | Dozentos Reais | R\$ 13.680,00 | Três Mil, Seiscentos e Oitenta Reais |
| 61 | SACO DE ALGODÃO PARA CÍRICO - 100% algodão, tamanho 40 x 85 cm | UNIDADE | ALGOBOM | 900 | 1100 | 750 | 550 | 0 | 0 | 3.300 | R\$ 2,59 | Dois Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 9.867,00 | Doz Mil, Oitocentos e Seiscentos e Sete Reais |
| 62 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades. | PAQUETE | BRASILIX | 2000 | 2000 | 1000 | 1000 | 0 | 0 | 6.000 | R\$ 18,50 | Seiscentos e Cinquenta Centavos | R\$ 117.000,00 | Centos e Dezentos Mil, Reais |
| 63 | SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades. | UNIDADE | BRASILIX | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 | 0 | 50 | R\$ 17,50 | Dezentos e Cinquenta Centavos | R\$ 875,00 | Oitocentos e Setenta e Cinco Reais |
| 64 | SACO PARA LIXO Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades. Indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampadas na embalagem. | PAQUETE | BRASILIX | 2000 | 1500 | 1000 | 1000 | 30 | 0 | 5.550 | R\$ 15,00 | Trinta e Cinco Reais | R\$ 104.250,00 | Centos e Noventa e Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta Reais |
| 65 | SODA CAUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica. | UNIDADE | COMBATE | 60 | 230 | 60 | 40 | 0 | 75 | 465 | R\$ 6,50 | Seis Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 3.022,50 | Três Mil, Duzentos e Dez Reais e Cinquenta Centavos |
| 66 | VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm. | UNIDADE | TUDO DE BOM | 0 | 0 | 0 | 0 | 50 | 0 | 50 | R\$ 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 199,50 | Centos e Noventa e Nove Reais e Nove Reais e Cinco Centavos |
| 67 | VASSOURA DE PALHA Especificação: vassoura de palha, tudo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro. | UNIDADE | REGIONAL | 180 | 230 | 199 | 115 | 0 | 0 | 675 | R\$ 1,20 | Um Real e Vinte Centavos | R\$ 810,00 | Oitocentos e Dez Reais e Quatrocentos e Vinte e Cinco Centavos |
| 68 | VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m. | UNIDADE | TUDO DE BOM | 300 | 130 | 100 | 65 | 0 | 0 | 495 | R\$ 4,90 | Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 2.425,50 | Doz Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Centavos |
| 69 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE | UNIDADE | TUDO DE BOM | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 | 0 | 10 | R\$ 6,99 | Seis Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 69,90 | Seis Mil, Noventa e Nove Reais e Nove Centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten notes and signatures]

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA N.º 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3333-1830



Handwritten signature and initials 'b' in blue ink.

| UNIDADE | TUDO DE BOM | 180 | 230 | 150 | 115 | 0 | 0 | 0 | 675 | R\$ 3,50 | Três Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 3.362,50 | Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
|-----------------|--|-----|-----|-----|-----|---|---|---|-----|----------|---------------------------------|----------------|--|
| 76 | VAISSOURINHA PARA SANITÁRIOS OVAL - Corada em nylon, cabo em plástico. | | | | | | | | | | | | Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | | | | | | R\$ 967.623,45 | |

Importa a presente proposta de lote no Valor Global de R\$ 967.623,45 (NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital, 05 (CINCO) dias após o recebimento da "Ordem de Compra".

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, iniciare qualquer foto superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

CARTÓRIO
1º OFÍCIO



Geraldina Dos Santos Sousa

CPF: 746.445.053-15

Representante legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCERIA ME

CNPJ: 03.336.946/0001-11

03.336.946/0001-11
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA-MERCERIA ME
RUA: MANOEL MANSANDA, 261
CENTRO - CEP: 62350-000
MERCANTIL SAO JOSE
UBAJARA - CEARÁ

Ubujaia, 18 de Janeiro de 2017

RECONECIMENTO DE FIRMA
Reconheço a(s) Fimais) de
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA
Em test. da Verdade.

O referido é verdade e dou fé.
Ubujaia, 18 de Jan. de 17

Artidante
Escritório Substituta
de Ubujaia - Ceará

Cartório 1º Ofício do Município de Ubujaia - Ceará

P M S L
F L S N° 840